
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
 PIAZZA MAZZINI  
Cod. Fisc. 80007730841 

Indirizzo PEC: agic85200l

Sito web: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2   

AVVISO Prot. n. 26502 del 06/08/2019 Per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la preven

confronti della capacità attrattiva della criminalità

CODICE : 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020

 

                                                          DECRETO DI VARIAZIONE N. 04

                                                                        PROGRAMMA ANNUALE 2021

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 26502 del 06/08/2019

rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 

fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e amb

Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE)-Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 

VISTO il Piano presentato da questa Istituzione scolastica candidatura n. 1036979 

del Consiglio di Istituto n. 07 del 04/09/2020 

VISTE le Note Ministeriali  di autorizzazione  

del 28/09/2020 di autorizzazione  del progetto 

Titolo “Il diritto di essere…”  composto dai seguenti 

English for Kids 1                           De Cosmi             

Genitori social                               De Cosmi                   

My life, my place, our world       N. Cacciatore                                     30 ore

Chat! Si gira                                    N. Cacciatore  

English for Kids 2                           Di Giovanni             

per un importo totale di  € 25.410,00 

 VISTO  il  Decreto  Interministeriale  del  28 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni

VISTO il Decreto Assessoriale – Regione Sicilia del 28 dicembre 2018 n. 7753, avente ad oggetto 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche – Regione Sicilia"; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021,  onde c

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2021

ISTITUTO COMPRENSIVO  “G.A. DE COSMI”
PIAZZA MAZZINI  -92025 - CASTELTERMINI (AG) Tel. 0922.916471    
Cod. Fisc. 80007730841 – Distretto 008 – Cod. Mecc. AGIC85200L 

agic85200l@pec.istruzione.it  PEO: agic85200l@istruzione.it

Sito web: www.icdecosmicasteltermini.edu.it 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per 

Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE)-Fondo di Rotazione (FdR) 

Per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

confronti della capacità attrattiva della criminalità 

2020-75            CUP:F63D19000310001 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 04 DEL 15/04/2021 

PROGRAMMA ANNUALE 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

n. 26502 del 06/08/2019 Per la realizzazione di progetti volti al contrasto del 

imento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 

fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Fondi Strutturali Europei – 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 – 

il Piano presentato da questa Istituzione scolastica candidatura n. 1036979 del 20/07/

04/09/2020 e del Collegio dei docenti n. 07 del 01/09/2020;

ote Ministeriali  di autorizzazione  del progetto  Prot. n.0028502  del 17/09/2020 e prot. n. 28741 

progetto CODICE : 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-75

composto dai seguenti Moduli: 

English for Kids 1                           De Cosmi                                             30 ore  

De Cosmi                                             30 ore  

My life, my place, our world       N. Cacciatore                                     30 ore   

N. Cacciatore                                     30 ore  

English for Kids 2                           Di Giovanni                                         30 ore  

 

28  agosto  2018  n.  129,“ Regolamento concernente 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Regione Sicilia del 28 dicembre 2018 n. 7753, avente ad oggetto 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

per l'esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto nella 

 

“G.A. DE COSMI” 
Tel. 0922.916471     

Cod. Mecc. AGIC85200L  

agic85200l@istruzione.it  

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per 

Fondo di Rotazione (FdR) 

Per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 

zione delle situazioni di fragilità nei 

 

Per la realizzazione di progetti volti al contrasto del 

imento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 

 Programma 

2020 - Asse I – 

 Azione 10.2.2; 

del 20/07/2020, giuste delibere 

01/09/2020; 

del progetto  Prot. n.0028502  del 17/09/2020 e prot. n. 28741 

75  

“ Regolamento concernente le Istruzioni 

Regione Sicilia del 28 dicembre 2018 n. 7753, avente ad oggetto 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

onsentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

, approvato dal Consiglio di Istituto nella     





 

 

seduta del 28/01/2021; 

VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018; 

 

D E C R E T A 

 

 -di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 , al modello A  
aggregato 03 “Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 - aggregato); 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 

 (liv. 2 - voce),  istituendo la sottovoce “Programma operativo complementare competenze e ambienti per 

l’apprendimento (POC)”  (liv. 3) del Programma Annuale; 

-di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A,  nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 

ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  e quindi scheda finanziaria P/02/02 

denominata:  “Progetti di contrasto alla povertà educativa- Avv.26502/2019 codice   10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-75; 

-di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2021 , secondo il seguente  prospetto, salvo 

diversa utilizzazione nei vari tipo-conto-sottoconto, per le quali potranno essere effettuati eventuali 

storni tecnici, nel rispetto della stessa voce di spesa autorizzata e della normativa di riferimento: 

 

     

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03|06/03 Programma operativo complementarecompetenze 
e ambientiper l'apprendimento (POC) 

0,00 0,00 25.410,00 25.410,00 

    
25.410,00 

 
 
  

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P02/02 Progetti di contrasto alla povertà 
educativa- Avv.26502/2019 codice 
10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-75 

0,00 0,00 25.410,00 25.410,00 

    
25.410,00 

 
  
 
 

Il presente decreto riferito a entrate finalizzate è immediatamente esecutivo e sarà portato a conoscenza 

del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

Il DSGA, nell’ambito delle propri competenze,  apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Graziella Parello     

 
Firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 

Codice dell'amministrazione digitale 

 

 
 

 

 

 
 


		2021-04-15T11:51:04+0200
	Parello Graziella




